



Barne- likestillings- og inkluderingsdepartementet
Familie- og oppvekstavdelingen
Postboks 8036 Dep
0030 OSLO

Vår dato
05.03.15

Vår referanse

Saksbehandler
Marit Bergum-Hansen, Eyvind
Elgesem

Deres dato
04.12.15

Deres referanse
14/3734

Vedr. høring – NOU 2014: 9 Ny adopsjonslov

Det vises til departementets høringsbrev av 04.12.14 vedrørende ny adopsjonslov.

RBUP Øst og Sør er en kompetansegivende organisasjoner som gjennom forskning, undervisning, formidling og tjenestestøtte arbeider for å bedre tjenestene for barn og unge. Vi takker for anledningen til å uttale oss om forslaget til ny adopsjonslov.

RBUP Øst og Sør støtter i all hovedsak adopsjonslovutvalgets forslag, og har kun mindre kommentarer. Vi støtter overføring av ansvar for behandling av adopsjonssøknader til Bufdir og tror dette vil sikre mer likeverdig saksbehandling over hele landet. Vi merker oss også positivt den økte vekt på barn og unges medvirkning som lovforslaget og NOUen legger opp til. Utvalgets forslag om at familier som har adoptert et barn fra utlandet skal få rett til oppfølging av rådgivere med kunnskap om adopsjon og terapeutisk erfaring (§ 29) inntil tre år etter adopsjonen, støttes fullt ut. Vi har noe erfaring med slike grupper for adopsjonsforeldre og har erfart stor nytte av å sammen belyse barns medbragte indre arbeidsmodell for å gi villedende signaler når de er under stress og veiledende signaler når de har det forutsigbart. Dette er også en veiledningsmodell som nå i stadig større grad velges for fosterhjem.

Adopsjonslovutvalget peker på at adopterte fosterbarn og deres adoptivforeldre ofte vil ha behov for fortsatt støtte fra barnevernet, og mener dette må vurderes fra sak til sak av barnevernet. Vi er enige i at adopterte fosterbarn og deres adoptivforeldre ofte vil ha stort behov for økonomisk støtte og oppfølging fra barnevernets side. Selv om antall fosterbarn som adopteres er økende, er det fremdeles lavt. At de fleste som adopteres er over 18 år på adopsjonstidspunktet tyder også på at bortfall av økonomisk støtte og veiledning er et viktig hinder for at fosterforeldre skal adoptere. Det kan altså se ut til at disse hindrene særlig rammer mindre fosterbarns mulighet for adopsjon. Det er i så fall uheldig. En lovfestet rett til fortsatt økonomisk støtte og nødvendig veiledning frem til fylte 18 år, ville kunne øke bruke av adopsjonsinstituttet vesentlig i barnevernet.

Når det gjelder adopsjon av spedbarn som er frigitt til nasjonal adopsjon, er det et godt forslag at en region i Bufetat får det helhetlige ansvaret fra samtaler med mor til plassering og oppfølging. Det er viktig av flere grunner, blant annet for å sikre et troverdig tilbud til foreldre som ønsker å gi fra seg barnet sitt.

Regionsenter for barn og unges psykiske helse
Helseregion Øst og Sør

RBUP Øst og Sør
Gullhaugveien 1-3, 0484 Oslo
Postboks 4623 Nydalen, 0405 Oslo

Sentralbord: + 47 22 58 60 00
Web: <http://www.r-bup.no>
Firmamail: mail@r-bup.no

Bankkonto: 6096.05.18392
Org.nr: 980.633.004